
 

 

UCHWAŁA NR I/16/2024 

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 21 ust. 4, 4a, 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975  

ze zmianami) Rada Powiatu w Środzie Śląskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą do naliczania diet jest kwota bazowa określona dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2288) pomniejszona 

o składki na ubezpieczenie społeczne potrącane pracownikowi. 

2. Diety wypłacane będą w wysokości określonej w niniejszej uchwale, w formie miesięcznego ryczałtu  

do 10 każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni przez okres trwania kadencji Rady Powiatu. 

§ 2. 1. Z tytułu wykonania obowiązków wynikających z posiadania mandatu i pełnienia określonej funkcji 

w Radzie Powiatu przysługują następujące diety: 

a) 194% kwoty bazowej – dla Przewodniczącego Rady Powiatu, 

b) 163% kwoty bazowej – dla nieetatowych członków Zarządu Powiatu, 

c) 143% kwoty bazowej – dla Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, 

d) 143% kwoty bazowej – dla Przewodniczących komisji Rady Powiatu, 

e) 104% kwoty bazowej – dla radnych będących członkami komisji Rady Powiatu. 

2. Nieobecność radnego w pracach Rady Powiatu, komisji Rady Powiatu i Zarządu Powiatu powoduje 

zmniejszenie diety należnej danemu radnemu w następujący sposób: 

a) o 20% w przypadku nieobecności na sesji Rady Powiatu, z wyłączeniem sesji nadzwyczajnej, 

b) o 10% w przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Powiatu, z wyłączeniem posiedzeń przed 

sesją nadzwyczajną, 

c) o 10% w przypadku nieobecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

W przypadku radnego będącego członkiem więcej niż jednej komisji Rady Powiatu nieobecność na kilku 

posiedzeniach komisji w miesiącu powoduje zmniejszenie diety łącznie o 10%. 

Zmniejszenie nie może przekroczyć 50% wartości diety należnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 2960



3. Nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu, posiedzeniach Zarządu Powiatu lub komisji z powodu 

choroby, pobytu w szpitalu, pobytu w zakładzie rehabilitacyjnym lub innej nieobecności usprawiedliwionej 

nie powoduje obniżenia diety, jeżeli radny ten fakt potwierdzi odpowiednim dokumentem. 

§ 3. Uchyla się: 

Uchwałę nr II/9/2018 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalania 

zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 

Uchwałę nr VI/54/2019 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmiany 

nr II/9/2018 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalania zasad 

i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 

Uchwałę nr XLI/225/2021 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 

nr II/9/2018 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalania zasad 

i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Artur Bogucki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2960


		2024-05-14T09:36:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




